
  
Diário Oficial 

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM) 
Taquaraçu de Minas-MG, 29 de janeiro de 2021 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2021 |Nº IV – Lei Municipal nº 853/2014. 

1 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 05/2021 

 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 004/2021 
INEXIGIBILIDADE Nº 01/2021 

 

 

 

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas 

 

CONTRATADO: PONTES MATOS – SOCIEDADE DE ADVOGADOS 

CNPJ: 32.244.169/0001-83 

 

OBJETO: Contratação de Empresa para Prestação de Serviços Jurídicos Especializados de Consultoria e 

Assessoria aos Órgãos Pertencentes à Administração pública do Município de Taquaraçu de Minas. 

 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 13, II, III e V c/c com Art. 25, II, da Lei 8.666/93 

 

RECURSO ORÇAMENTÁRIO: 02.02.01.04.122.0001.2008.3.3.90.35.00 (Ficha 66 – Fonte 100) 

 
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 106.200,00 (cento e seis mil e duzentos reais) 

 

VIGÊNCIA: Até 31/12/2021 

 

ASSINATURA: 15/01/2021 

__________________________________________ 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 07/2021 

 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 005/2021 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01/2021 

 

 

 

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas 

 

CONTRATADO: L2F SISTEMAS WEB LTDA – ME, CNPJ: 12.491.159/0001-35 

 

OBJETO: Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de Licença de Uso, Personalização de 

Layout, Manutenção Técnica, Suporte e Hospedagem do Website com Espaço em Disco de 10GB e 50 

Contas de E-mails, em Atendimento à Toda Área Administrativa do Município. 

 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, II, da Lei 8.666/93 



  
Diário Oficial 

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM) 
Taquaraçu de Minas-MG, 29 de janeiro de 2021 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2021 |Nº IV – Lei Municipal nº 853/2014. 

2 
 

 

RECURSO ORÇAMENTÁRIO: 02.02.01.04.122.0001.2008.3.3.90.39.00 (Ficha 68 – Fonte 100) 

 
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 3.600,00 

 

VIGÊNCIA: Até 31/12/2021 

 

ASSINATURA: 20/01/2021 

 

_________________________________________ 
RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DO CONTRATO Nº 02/2021 

 

O Município de Taquaraçu de Minas, RETIFICA o EXTRATO DO CONTRATO Nº 02/2021, referente ao 

Processo Licitatório nº 20/2020, Inexigibilidade nº 02/2020. Objeto: Prestação de serviços por tempo 

determinado e excepcional de interesse público, pelo CONTRATADO junto á Secretaria de Saúde, para 

atuar na função de MÉDICO GENERALISTA para atender a Estratégia de Saúde da Família-ESF, conforme 

local determinado pelo CONTRATANTE, através da Secretaria Municipal de Saúde.  

 

Onde se lê:  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.05.02.10.302.0003.2089.3.3.90.36.00 (Ficha 352 Fonte 102) 

 

Leia-se:  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.05.02.10.302.0003.2089.3.3.90.39.00 (Ficha 352 Fonte 102) 

__________________________________________ 
RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DO CONTRATO Nº 03/2021 

 

O Município de Taquaraçu de Minas, RETIFICA o EXTRATO DO CONTRATO Nº 03/2021, referente ao 

Processo Licitatório nº 20/2020, Inexigibilidade nº 02/2020. Objeto: Prestação de serviços por tempo 

determinado e excepcional de interesse público, pelo CONTRATADO junto á Secretaria de Saúde, para 

atuar na função de MÉDICO GENERALISTA para atender a Estratégia de Saúde da Família-ESF, conforme 

local determinado pelo CONTRATANTE, através da Secretaria Municipal de Saúde.  

 

Onde se lê:  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.05.02.10.302.0003.2089.3.3.90.36.00 (Ficha 352 Fonte 102) 

 

Leia-se:  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.05.02.10.302.0003.2089.3.3.90.39.00 (Ficha 352 Fonte 102) 

__________________________________________ 
 

 



  
Diário Oficial 

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM) 
Taquaraçu de Minas-MG, 29 de janeiro de 2021 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2021 |Nº IV – Lei Municipal nº 853/2014. 

3 
 

RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DO CONTRATO Nº 04/2021 

 

O Município de Taquaraçu de Minas, RETIFICA o EXTRATO DO CONTRATO Nº 04/2021, referente ao 

Processo Licitatório nº 20/2020, Inexigibilidade nº 02/2020. Objeto: Prestação de serviços por tempo 

determinado e excepcional de interesse público, pelo CONTRATADO junto á Secretaria de Saúde, para 

atuar na função de MÉDICO GENERALISTA para atender a Estratégia de Saúde da Família-ESF, conforme 

local determinado pelo CONTRATANTE, através da Secretaria Municipal de Saúde.  

 

Onde se lê:  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.05.02.10.302.0003.2089.3.3.90.36.00 (Ficha 352 Fonte 102) 

 

VIGÊNCIA: Até 31/01/2021 

 

Leia-se:  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.05.02.10.302.0003.2089.3.3.90.39.00 (Ficha 352 Fonte 102) 

 

VIGÊNCIA: Até 31/12/2021 

 

__________________________________________ 
 


		2021-01-29T16:30:55-0300
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159




